[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ
Петушинского района

Владимирской области
от 21.07.2017                                                                                                    № 175 .
	О внесении изменений в постановление администрации поселка Вольгинский от 24.11.2016 № 301 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО «Поселок Вольгинский»

на 2016-2019 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации поселка Вольгинский от 14.11.2016 № 292 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Поселок Вольгинский», Уставом МО «Поселок Вольгинский»

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО «Поселок Вольгинский» на 2016-2019 годы», утвержденную постановлением администрации поселка Вольгинский от 24.11.2016 № 301:
1.1. В форме 1 «Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО «Поселок Вольгинский» на 2016-2019 годы» в строке «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам финансирования» цифры «1 723 502,20» заменить цифрами «1 759 234,90», цифры «341 062,20» заменить цифрами «376 794,90».

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «1 723 502,20» заменить цифрами «1 759 234,90», цифры «341 062,20» заменить цифрами «376 794,90».

1.3. Форму 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО «Поселок Вольгинский» на 2016-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2017 года, подлежит опубликованию в газете «Вольгинский Вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Поселок Вольгинский» www.volginskiy.com.

И.о. главы администрации

поселка Вольгинский И.Г.Киселев

Приложение

к постановлению администрации

поселка Вольгинский

от  21.07.2017   № 175 .
Форма 4

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

на территории МО «Поселок Вольгинский» на 2016-2019 годы»
	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования,

руб.
	Итого

2016 – 2019

годы

	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	1
	2
	3
	4
	5

	7

	Мероприятия по повышению энергетической эффективности систем освещения, включая мероприятия по замене ламп накаливания на энергоэффективные осветительные устройства в светильниках уличного освещения
	Всего
	1 080 440,00
	376 794,90
	100 000,00
	100 000,00
	1 657 234,90

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	-

	Областной бюджет
	864 350,00
	-
	-

	864 350,00

	Местный бюджет
	216 090,00
	376 794,90
	100 000,00
	100 000,00
	792 884,90

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

	-

	Проведение энергетических обследований и ведение энергетических паспортов на объектах жилищного фонда
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Ревизия договорных и расчет прогнозных нагрузок по электрической и тепловой энергии, внесение изменений в договоры с энергоснабжающими организациями, приведение заявленной договорной мощности к реальным значениям нагрузки на объектах жилищного фонда
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

	-

	Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов, замена устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности в жилищном фонде
	Всего
	-
	-
	50 000,00
	52 000,00
	102 000,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	-

	Местный бюджет
	-
	-
	50 000,00
	52 000,00
	102 000,00

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Внедрение автоматизированной системы комплексного учета энергоресурсов на объектах жилищного фонда
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Утепление чердачных перекрытий, подвалов, входных дверей и окон зданий, находящихся в собственности муниципального образования
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО,
в т.ч.
	Всего
	1 080 440,00
	376 794,90
	150 000,00
	152 000,00
	1 759 234,90

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	864 350,00
	-
	-
	-
	864 350,00

	Местный бюджет
	216 090,00
	376 794,90
	150 000,00
	152 000,00
	894 884,90

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

	-